
平成１８年１０月１７日
北杜市立甲陵中学校
保 護 者 殿

北杜市立 甲陵中学校
校 長 藤 森 顕 治

中高一貫創立記念日による

休業日について（お知らせ）

学校の桜の木も紅葉を始める季節となりました。保護者の皆様にはますます御清栄のこ
とと拝察いたします。また，日頃本校の教育活動に対しまして御理解と御協力をいただき

深く感謝申し上げます。

さて，来る平成１８年１０月２３日（月）は，中高一貫創立記念日として休業日となり

ます。この日は，平成１４年に県下で初めての中高一貫教育校として実質的に山梨県から

設立の許可がおりた日になります。それから各方面での建設の準備が始まり平成１６年度

にスタートしました。そして，今年は北杜市立中学校となり，３学年がそろうなど中・高

等学校の体制もほぼできあがりました。そうした中で本年度より中・高等学校あわせて創

立記念日の設定となりました。

今後も中高一貫教育のいっそうの充実と特色ある学校づくりに職員一同最善の努力をし

て参るつもりでおりますが，本校の教育活動に対しましてこれまでと同様に御理解と御支

援をお願い申し上げます。

なお，当日の生活につきましては，有意義な生活がおくれますようけがや交通事故の予

防等もあわせて御家庭での指導をよろしくお願い申し上げます。

※ 甲陵中学校のホームページに保護者のページを追加しました。ここには，今回のよ
うな学校で出している通知の文面や月の行事予定表，また，外部には公表していない
生徒の写真や動画などものせる予定でいます。よろしければ御覧ください。
なお，パスワードが必要ですが，甲陵中の保護者の方ならよく知っている文字列で

すので画面の説明をお読みになって入力してください。
http://www.koryo-jhs.city-hokuto.ed.jp/◇甲陵中学校ホームページ ◇URL


